
Antwoorden op aanvullende vragen OP per mail van 13 februari:

Vraag 1:

Wij proberen al enige tijd helder te krijgen om hoeveel euro’s het nou gaat bij de steun van de gemeente aan Fokker. Blijkens het artikel in de bijlage gaat het om 22+28 = 50 miljoen euro. Maar daar komt dan nog die 16 miljoen bij? Totaal komt dat uit op 66 miljoen euro.

Antwoord 1:

Die rekensom van 22 + 28 miljoen is correct en dit is inclusief het genomen besluit tot investering uit 2021, waar nu via het huidige raadsvoorstel een invulling aan wordt gegeven. Die 16 miljoen euro komt er dus niet bovenop.

Vraag 2:

Aan het einde van het artikel spreekt de woordvoerder de volgende (historische) woorden: “De samenwerking met Fokker heeft een gering effect op onze financiële kengetallen”.

Onze vraag aan het College is: mogen wij inzicht in de financiële kengetallen?

Antwoord 2:

In het raadsvoorstel van 2021 t.a.v. de kredietaanvraag is hierover het volgende met u gedeeld:

“Wanneer wordt ingestemd met de samenwerking zullen de ratio's veranderen. De Netto schuldquote gecorrigeerd voor leningen zal naar verwachting met maximaal 5% stijgen, maar blijft nog ruim onder de 100%. De solvabiliteitsratio zal naar verwachting met maximaal 5% afnemen, maar blijft ruim boven de 30% en is daarmee voldoende.”

De financiële positie van de gemeente is vanaf dat moment nog beter geworden doordat er extra is gespaard.

